
2021年 12月 17日 

各 位 

新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 当社は、本日開催の取締役会において 2022 年 4 月 4 日に移行が予定されている新市場区分につ

いて下記のとおり決議を行いましたので、お知らせいたします。 

記  

１．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果 

 当社は、2021年 7月 9日付で東京証券取引所より、「新市場区分における上場維持基準への適合

状況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準に

適合していることを確認しております。 

 なお、新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式時

価総額」において適合していないことを確認しております。 

２．新市場区分「スタンダード市場」選択申請について 

 上記の結果を受け、本日開催の当社取締役会において昨今の当社グループを取り巻く事業環境等

を総合的に勘案し、新市場区分「スタンダード市場」を選択することを決議いたしました。今後は、

東京証券取引所の定めるスケジュールに従い、所定の手続きを進めてまいります。 

当社グループは、当面はウィズコロナ環境における事業の安定化と業績の改善を最優先課題とし

ておりますが、新市場区分においてもこれまで同様、企業理念である「安心な暮らしと楽しい旅を

サポートする企業」の下、独自の技術開発力やコアコンピタンスである地図データ・各種コンテン

ツを生かすことによって様々な社会課題を解決し、グループ企業全体の持続的成長とコーポレート

ガバナンスの充実を通じて企業価値の向上に取り組んでまいります。 

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

以上 

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス  

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫 

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部 

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之 

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1 


	新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ
	記

